— Per pagar il censo ed il debito vecchio alla Serenissima si usufruisca 
delle rendite di S. Vito, S. Biagio e S. Lorenzo; pel salario ai eonti ed ai medici, 
delle rendite del dazio del vino : pel maestro di scolla de g ra m m a tica  deli' incanto 
di Palaziol e della Leurera; pel cancellier deli'incanto di S. Giorgio di Gelovizza 
e di S. Pietro di Mezzavia; pello speciale del dazio della beccharia  e deli'incanto 
delle vigne di Palaziol, col patto ehe tali dazii non possano essere pagati ehe ai 
camerlenghi e propriamente al tempo prefisso, ne prima, ne dopo (v. Lib. III Cons. 
a. 1581, 28/3 e Sp. in. vol. II. p. 18).

— Sono in Ossero anime cinquecento, et cento homeni da fatto; in Cherso 
anime due mile e quattrocento homeni da fatto. Nelle ville veramente et scogli 
sono anime tre mille cinquecento, et homeni da fatto numero 1300. E prim a: Et 
per non esser eile fertile, vi sono sopra molti boschi di legno da fuoco e gran- 
dissimi pascoli d’ animali, onde vi sono cento venti mille anemali pegorini, e ca- 
prini, oltra li quali pascolano molti altri animali bovini, cavallini et asinini ehe 
tutti sono di grandissima utilitä a que' isolani . . . Oltra le castella et ville sono 
sotto 1' isola cinque scogli, sopra li quali sono boni pascoli d' animali, et fra gli 
altri si e uno nominato la Laurera, che gira sei miglia, sopra il quäle si pigliano 
ogni anno quattro mille conigli (Ljubič o. c. vol. VIII p. 269 Relazione cit.).

45) Sono interessanti assai i provedimenti preši contro gli Uscocchi e, se lo 
spazio me lo concedesse, riporterei le deliberazioni preše, ehe sono importanti assai 
anche per le relazioni cogli imperiali, specialmeete con Fiume e Segna. Mi riserbo 
di farlo quando pubblicherö lo Spoglio dei Libri dei Consigli.

46) Christophorus Mauro Dei gratia dux Venetiarum etc. Nobillibus et sa- 
pientibus uiris Victori Valerio de suo mandato comiti Chersi et Ausy et succes- 
soribus suis fidelibus dilectis Salutem et dilectionis affeetum. Fuit ad praesentiam 
nostram prudens fidelis noster Matheus Panza civis et orator fidelium commitatum 
nostrorum Ausseri et Chersi et aliorum locorum istius insnle. Et. sub litteris cre- 
dentialibus vestris tria nobis exposuit et humiliter supplicavit. Primo quod cum 
ab adepcione nostra ipsius insule continue soluerit censum suum Dominio nostro 
sine ulla pena, et tarnen tempore precessoris nostri datum fuit initium accipiendi 
eis penam 63 soldum unum pro libra, qui licet promisit et se obbligaverit eis re- 
stituere, quiequid ea pene accepisset, tamen si continuaretur haec mala consuetudo 
cederet in maximum suum danum et contra promissiones suas dignemur mandare 
quod de cetero hoc tali inusitato onere nostro graventur. Secundo quod cum pro
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obviando exeessivis et inhonestis solucionibus quas Cancellarii predecessores nostros 
accipiebat pro scripturis occurrentibus cum non extiterit aliqua antea limitatio de 
consensu et licentia vestra taxaverint et liraitaverit ipsas limitaciones easque taxa- 
ciones et limitaciones approbaveritis: quarum copiam ineinsam litteris vestris nobis 
misistis: placeat nobis decreto nostro queadmodum aliis terris nostre Dalrnaeie fe- * 
cimus ipsas eonfirmare nt quilibet sciat quid solvere debeat. Tertio et ultimo quod 
qnia Castellum sive arx Auxeri ubi est palatium eomitum nostrornm minetur rui- 
nam: nec possit habitari per vos: nec id est sine interesse et detrimento terre 
A usseri: Ut habitare habeatis in domibns alienis et longique et sit omnino opus 
reparacione: Dignemur vobis coneedere quod et expendere possitis usque ad qua- 
tercentas libras parvorum in ipsa fabrica. Quare cupi'entes satisfacere pie ae devote 
petioioni dictarum tidelium commitatum nostrarum attenta presertim honestate 
rerum petitarum. Deliberavimus et Decrevimns cum nostro colegio et auctoritate 
consilii nostri rogatorum quurn ad primum de pena accepta pro censu suo et quod 
de cetero nulla omni pena accipi eis debeat per vos neque per alium qnemque ea 
dicti sui census. Quod soluere teneantur omnino et debeant in tempore suo. Sed 
servetur eis antiqua consuetudo que fuit: ut nobis per ample attestatione est per 
precessorum nostrorum testimonium: nihil unquam eas solvisse ae acceptum eis 
fuisse pro pena in solucionibus que faciunt census sui nostro Dorninio. Item 
quantum ad taxationes et limitaciones solucionum per scripturam Cancellariorum 
quod observari in postorum debeant inviolabillter. Et ita tenore presentium ipsas 
confirmamus et approbamus: Quas nobis his inclusas remittimus ut more actis 
vestris ad futurorum memoriam registrare faciatis. Demum de expendendis CCCC 
libris parvorum pro reparatione arcis Auxeri residentie vestre. Quod auctoritate 
consilii nostri Rogatorum expendere dictas libras CCCC praepositis et liceat vobis 
de pecuniis nostri Dominii pro hac vice tantum. Mandantes vobis auctoritate ista 
ut dietam deliberacionem et Decretum omnibus observare et observari facere et 
exequi debeatis has nostras ad futurorum memoriam registrari faciatis et praesen- 
tanti restitni. Date in nostro Ducali Palacio die XXIII Marcij indicione XV 
MCCCCLXVII. Recepte septimo aprilis 1467.